
Uchwała Nr XXXII/241/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  04 września 2013r. 

 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594) oraz art. 211, 214, 222, 235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2013r. poz. 885)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r., Uchwały Nr XXIX/221/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 kwietnia 2013r w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXX/228/2013 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 29 maja 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXI/236/2013 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 19/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 22/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 18 
lipca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 30/2013r. Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 07 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r.,  Zarządzeniem Nr 
31/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 20 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 
2013r.  oraz  Zarządzeniem Nr 36/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 03 września 2013r. 
w sprawie zmiany budżetu na 2013r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zwiększa się łączną kwotę dochodów o  73.721,00 zł 
- w tiret pierwszym zwiększa się dochody bieżące o    73.721,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 
§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

          „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie   22.164.839,34 zł 
           z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie       19.446.106,34 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie   2.718.733,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

 



2) W § 1  ust. 2 w pkt. 3 zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 10.207,00 zł 

i tak 

 § 1  ust. 2 w pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„ 3) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 
finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 1.330.682,32 zł w tym: 

 - dochody bieżące         198.408,32 zł 
    - dochody majątkowe 1.132.274,00 zł” 

 
2. Po stronie wydatków: 

 1) W § 2 ust. 1 
 - zwiększa się łączna kwotę wydatków o  73.721,00 zł, 
 - w tiret 1 zmniejsza się wydatki bieżące o   58.210,00 zł,  
      - w tiret 2 zwiększa się wydatki majątkowe o   131.931,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie   21.826.581,34zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie    19.120.446,34 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.706.135,00 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

2)  W § 2 ust. 2 pkt. 2 zmniejsza się o 7.000,00 zł  wydatki na realizację zadań 
wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, który to załącznik 
zastępuje załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 2 ust. 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 541.000,00 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały” 
 

3) W § 2 ust. 2 pkt. 3 zwiększa się wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 103.817,46 zł 

          i tak: 

            § 2 ust. 2 pkt. 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 



„3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań 
jst. w wysokości  198.963,46 zł. 

z tego: 

- wydatki bieżące 82.591,46 zł 
- wydatki majątkowe  116.372,00 zł” 
 

3. W § 6 ust. 1 pkt. 1 zwiększa  się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  o 
116.000,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio 
zmienia    treść  załącznika nr 6 do Uchwały budżetowej. 

     § 6 ust. 1 pkt. 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:                                       

      „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   2.561.550,00 zł” 

            
4. W § 6 ust. 2, pkt. 1 zwiększa się  o 67.000,00 zł przychody i koszty samorządowego 

zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio 
zmienia    treść  załącznika nr 7 do Uchwały budżetowej. 

 
5. W § 7 zwiększa się zakres i kwotę dotacji celowej o 123 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje załącznik Nr 8 do Uchwały 
budżetowej. 

 
6. W § 9  zwiększa się wydatki o 4.400,00 zł na realizację zadań określonych w programie  

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
     § 9 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
90.000,00 zł  przeznacza się na realizację zadań określonych: 
 1) w programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

124.115,00 zł, 
 2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000,00  zł” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

                                     

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 



Uzasadnienie 
 do Uchwały Nr XXXII/241/2013      

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  04 września 2013r. 

 

Po stronie dochodów wprowadzono zmianę planu na podstawie aktualnie wykonanego 
budżetu.  W dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzono po stronie dochodów i 
wydatków środki na realizację drugiego etapu projektu „Uczcie się przez całe życie” 
Comenius realizowanego przez Zespół Szkół w Tulcach.  
W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zaplanowano 61.500,00 zł na budowę odcinka 
kanalizacji deszczowej w Gowarzewie. 
W dziale 600 Transport i łączność zwiększono o 7.000,00 zł środki na budowę drogi w 
Markowicach oraz przeniesiono 15.750,00 zł na opracowanie projektu budowy chodnika na 
drodze powiatowej w Śródce. 
W dziale 630 Turystyka plan zmniejszono o 18.820,00 zł z uwagi na brak unijnego 
dofinansowania   do projektu – rozwój infrastruktury turystycznej. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa przesunięto wydatki między paragrafami w związku 
z wniesieniem sprawy sądowej przez Spółdzielnię Nabywców i Najemców Zasobów 
mieszkaniowych w Nagradowicach. Z uwagi na brak możliwości uzyskania dofinansowania 
na modernizację budynków przeniesiono plan w wysokości 60.000,00 zł na inne zadania. 
W dziale 710 Działalność usługowa zmniejszono plan o 15.000,00 zł na podstawie  
aktualnego wykonania budżetu. 
W dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększono plan o 4.400,00 zł na podstawie wniesionych 
opłat od rodziców na zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90002 Gospodarka 
odpadami zmniejszono o 7.000 zł plan na usuwanie wyrobów zawierających azbest, w 
rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni wprowadzono 19.641,00 zł na zwrot otrzymanego 
dofinansowania  wraz z odsetkami na  zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla 
celów rekreacyjnych, w Rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększono środki  
o  20.000,00 zł na naprawy  uszkodzonych słupów oświetleniowych, w rozdziale 90017 
Zakłady Komunalne wprowadzono środki na zakup zamiatarki 51.000,00 zł, bud dla psów 
16.000,00 zł, myjki 50.000,00 zł  i przyczepki 6.000,00 zł. 
W załączniku Nr 2 w wydatkach majątkowych w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 
przesunięto plan wydzielając oddzielnie środki z Funduszu sołeckiego i pozostałe środki z 
budżetu Gminy. 
W  treści Uchwały w § 2 ust. 2 pkt. 3 skorygowano zapis dotyczący wcześniejszych zmian tj. na 
wydatki bieżące 68.381,46 zł  i 5.795,00 zł na wydatki majątkowe. Zmiana z bieżącej Uchwały 
dotyczy kwoty tj. 35.436 zł.  Łącznie w treści uchwały zwiększenie dotyczy kwoty 103.817,46 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 



 

 


